Протокол J\! l l70
заседания Совета Ассоцпацпя

Самореrулшруемой оргапизацни <<Альянс стронтелей Приморьяr)
(да,rее - АСО АСП>)

18 сентября 2025 г. г. Владивосток

l . Староверова ольга длександровна, генермьный директор ооо (Дальстройбизнес ll);
2. Савранский Борис Владимирович, генеральный лиректор ЗАО (СК Да.rьний Восток>;
3. Фёлоров Владимир Анатольевиt{, главный инженер АО <Генподрядчик>;
4. Портнов Эдуард Геннадьевич, генеральный директор ООО кСЗ <Молодежный>;
5, Гмицкий Руслан Ваrцавович, генера.тьный директор АПК кИдеальrтый Город>;
Председательствующий: Федоренко Сергей Владимирович
Присутствуют: председа:гель Совета и 5 членов Совета. Кворум имеется.
Прпглашевный: дирекгор АСО кАСП> Савич Мmвей Леопидович.
Секретарь: Пак Владлен Владимирович
повестка дrrя:
1. Принятие решенлш о приеме в члены АСО кАСП>: ООО "ДВ СТРОЙ-К";
2. Принятие решения об исюrючении из реестра членов АСО <АСП>: ООО "ГЕНПОlРЯД".

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: М, Л. Савича, кmорый сообщил, о поступлении заrIвления о всryплении в членыАСО <АСПll.
Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: <ЗА> б. <dIРОТИВ> 0, ЕДИНОГЛАСНО б.
постановили:
l. Принять в члены АСО <АСГI>, предостаsить прzво осуществлять строительство, реконструкчию (в
том числе снос объекта капитlulьного строительства" его частей в процессе строительств4

реконструкции), капитальный ремонт объекта капитаJlьного строительства" (кроме особо опасных,
технически сложньж и уник:rпьньж объектов, а также объектов использовzlниJI атомной энергии),
стоимость которого по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто мпллионов) рублей (I

уровень ответственностя чпена самореryлируемой организации в Компенсационном фонде
возмещения вреда):

общество с ограниченной ответственностью "ДВ сТРоЙ-к" Инн 254зl9з750, оГРН
l2525000l5492, место нахождения 690062, Приморский край, г. о. Владивостокский, г. Владивосток, ул.
,Щнелровская, д. 25, офис 413, генеральный директор Мухлаева Карина Арryровна.

2. Решение о приеме в члены АСО кАСП> всryпает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов
в компенсационный фонд возмещения вреда, в компенсационный фонд обеспеченшI договорных
обязательств, а также вступительного взноса.

3. В день всryпления в силу решения о приеме организации в АСО <АСП> разместить такое решение на
сайте АСО <АСПll в сети <Интернет)), внести в реестр членов АСО <АСП> сведения о приеме
организации в члены и нirправить в Национальное объединение строителей редомлеЕие о принятом

решении.

По второму вопросу повесткп дняi
Слушаля; М. Л. Савича, который сообщил, о посryплении заявления о вьrходе из АСО
<АСП m ООО "ГЕНПОДРЯД".
Голосовали: dА) б. (ПРоТ иВ)> 0. ЕДиноГЛАсно 6.

постановили:
1. исключить ООО "ГЕНПОДЯД" из реестра членов АСО <АСП> на основании зluвления о

добровольном выходе из членов АСО <АСП> (вх. Л! 3б0 от l8.09.2025).

Председатель Совета

1

С. В. Федоренко